
令 和 ２ 年 ９ 月 ８ 日

保護者の皆様へ

郡山市立小原田中学校長 熊 坂 洋

令和２年度教育実習生の受け入れについて

新秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対するご理解・ご支援に感謝申し上げます。さらに、過日行われまし

た１・３年ＰＴＡ奉仕作業及び資源物回収におきましても、多くのご協力を得ることができまし

た。ありがとうございました。

さて、６月に予定しておりました教育実習は、臨時休業措置等により延期としておりました。

つきましては、延期しておりました教育実習を下記の通り実施することといたします。

実施にあたり、横浜市の大学に在学する当該実習生は、今年度は郡山市の実家に滞在しながら

オンライン授業を受けるなど、大学には通学していないことを踏まえ、大学との連携の下、感染

症対策を講じながら対応してまいりました。よって、９月２８日（月）より教育実習を実施いた

します。保護者の皆様のご理解をよろしくお願いいたします。

記

１ 教育実習生（１名）

大 学 教 科 実 習 期 間 担当学級

関東学院大学 数 学 ９月２８日（月）～１０月１６日（金） １年４組
（横浜市） ３週間

２ 教育実習にあたっての遵守事項

以下の点について、当該実習生に遵守するよう指示をしています。

（１）実習開始３週間前から毎日の検温・健康観察を行い記録すること

（２）不特定多数と接触するアルバイトは休止し、友人等多人数での会食（飲み会）等は自粛

すること

（３）県外等の感染リスクの高い地域への不要不急の外出・往来は避けること

（４）実習期間中においても、感染症対策を徹底すること

（担当 教頭 芳賀勝栄 TEL 944-5225）


